módulos  contábil,  patrimonial,  almoxarifado  e
orçamento,  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Gestão  e  Orçamento  –
SEMGO, homologado para as empresa a seguir: FIX
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº   08.789.643/0001-78,
pelo valor de R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos
reais). Data da Homologação: 13 de janeiro de 2026.
Comunico assim o resultado final do procedimento,
l evando  em  conta  o  in te resse  púb l i co  e
administrativo.  Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,
Secretário Municipal de Gestão e Orçamento. Coelho

[...]

indireta do poder executivo do município, em caráter
de exclusividade, e concessão de crédito consignado
aos servidores, sem exclusividade, homologado para a
instituição financeira a seguir:  BANCO BRADESCO
S.A.,  CNPJ:  60.746.948/0001-12,  pelo  valor  de  R$
2.225.750,00 (Dois milhões duzentos vinte e cinco mil
setecentos e cinquenta reais). Data da Homologação:
05 de janeiro de 2026. Comunico assim o resultado

final do procedimento, levando em conta o interesse
público  e  administrativo.  Sérgio  Ricardo  Viana
Bastos, Secretário Municipal de Gestão e Orçamento.
Coelho Neto – MA.

[...]

indireta do poder executivo do município, em caráter
de exclusividade, e concessão de crédito consignado
aos  servidores,  sem  exclusividade.  Data  da
Assinatura: 07 de janeiro de 2026. Prazo de vigência:
60 (sessenta) meses, de 07 de janeiro de 2026 a 07 de
janeiro de 2031. Valor total  R$ 2.225.750,00 (Dois
milhões  duzentos  vinte  e  cinco  mil  setecentos  e
cinquenta reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026

Extrato  do  Contrato  Nº  023/2026  do  Pregão
Eletrônico Nº 034/2025.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO, inscrita no
CNPJ /MF  sob  o  nº  05 .281 .738 /0001 -98 ,

[...]

Secretaria  Municipal  de  Gestão  e  Orçamento  –
SEMGO. Data da Assinatura: 14 de janeiro de 2026.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, de 14 de janeiro
de  2026  a  14  de  janeiro  de  2027.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.39.00 Outros serv.  de terc.  pessoa
jurídica.  Valor  total  R$  20.400,00  (Vinte  mil  e
quatrocentos reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01, DE 07 DE JANEIRO
DE 2026

Dispõe  sobre  a  aprovação  da  reprogramação  de
saldos financeiros constantes nas contas do Fundo
Municipal de Assistência Social (FMAS), provenientes